2023年５月10日

各 位

コトブキヤ新規IP
『無限邂逅メガロマリア』プロジェクトがスタート！

株式会社壽屋（本社：東京都立川市／代表取締役社長：清水一行）は、
新規IP『無限邂逅メガロマリア』を発表いたしましたのでお知らせいたします。

詳細は株式会社壽屋のプレスリリースをご参照ください。

添付資料：株式会社壽屋 プレスリリース
【初公開情報】
コトブキヤ新規IP『無限邂逅メガロマリア』プロジェクトがスタート！

以 上

会 社 名 株 式 会 社 壽 屋
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 清水 一行

（コード番号：7809 東証スタンダード）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 村岡 幸広

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

株式会社壽屋プレスリリース
2023年5月10日

ホビーメーカー株式会社壽屋（本社：東京都立川市／代表取締役社長：清水一行）は、
新規IP『無限邂逅メガロマリア』を発表いたしました。

【初公開情報】
コトブキヤ新規IP『無限邂逅メガロマリア』プロジェクトがスタート！

静岡ホビーショーで原型展示中。
コトブキヤ初となる“日本国内製造” を主にして企画された
シリーズ第一弾「プリンシパル」＆第二弾「ルビーアイ」

無限邂逅メガロマリア ティザーサイト
https://megalomaria.com/

今後の最新情報はシリーズ公式
Twitterアカウント
(@MegalomariaInfo )から！
https://twitter.com/Megalom
ariaInfo

プリンシパル
第一弾「プリンシパル」は身軽なソードダン
サーがモチーフ。
全高160mmで全身約50カ所が可動する。

ルビーアイ
第二弾「ルビーアイ」はナース服をモチーフ
にしたアーマーを装着したキャラクター。

プリンシパル ルビーアイ

https://megalomaria.com/
https://twitter.com/MegalomariaInfo

株式会社 壽屋
〒190-8542 東京都立川市緑町4-5 壽屋ビル

株式会社壽屋プレスリリース
2023年5月10日

【初公開情報】
コトブキヤ新規IP『無限邂逅メガロマリア』プロジェクトがスタート！

既存シリーズとのサイズ比較

メフィスト
悪魔をモチーフにした
男性体型のキャラク
ター。
全高約180mmという
大型ボディゆえにプリ
ンシパル以上の可動ギ
ミックを持っている。

新素体「マリオネットスタイル」の可動ギミック

その他の
キャラクターや

商品ラインナップは
ティザーサイトにて

公開中！

メガロマリアシリーズは、「人型」でありながら
「ヒト」とは異なるキャラクターモデルの可動と演
技性を追求した新素体「マリオネットスタイル」を
採用しており、アグレッシブなアクションや体を丸
めるようなソフトなポージングも自由自在。

◆媒体社様へ
※画像素材につきましては下記のURLよりダウンロードのうえ記事掲載等へご利用くださいませ。
https://www.dropbox.com/sh/902g29y4nddo3ue/AABA3TDnjm8ydR0HK3RfM08fa?dl=0
※本リリースご使用の際は、権利表記「© KOTOBUKIYA」の記載をお願いいたします。

男性体型キャラクターもラインナップ

メガロマリアシリーズはNONスケール
既存シリーズとの互換性や連動を意識したサイ
ズ感で制作されているため幅広い遊び方が可能。

従来のコトブキヤ プラモデルシリーズとも互換性があり、
パーツ組み換えによって楽しむことが可能。
特に「創彩少女庭園」の表情パーツや前髪とは高い互換性を
持っており、仮面をつけた少女キャラクターなども製作可能。

そして…元々の世界観をいったん破壊し、パーツを自由に
組み合わせて、新たな世界とキャラクターを生み出す。
そのことを、本シリーズでは「リビルド」と名付けさせて
いただきました。

新たなるミキシングプラン「リビルド」

https://megalomaria.com/
https://www.dropbox.com/sh/902g29y4nddo3ue/AABA3TDnjm8ydR0HK3RfM08fa?dl=0